100. ¶ Sanchez, citale Noguerol por si, lib. 6. de matrimonio, disp. 36. n. 4. pero de mejor consejo le tenemos, cons. lib. 1. cap. 6. dubius 2. En terminos de donacion remuneratoria, hecha por el Reverendissimo General de la Com- pañia de Jesus. Pone en el num. 2. la prohibicion de la Bulla de Clemente VIII. para hacer ni aun cortas donaciones. Y resuelve n. 4. ibi: His non obstantibus dicō esse validam, quia hec non fuit propriè, & vere donatio, sed remuneratio conveniens beneficij accepti à fratre; ac donatio remuneratoria potius est permutatio, ac debiti so- luto, & hoc non tantum, (attende) quando merita parvula actionem ex instituta lege, sed etiam quando eius sunt natura, ut decetas hominem probum gratiam esse, ac antidotum obligat.

27.

101. ERGO PROHIBITA DONATIONE P.R. PRELATIS. NON CENSEtur
PROHIBITA DONATIO REMUNERATORIA: & in proprijs terminis quod tra-
tibus posse donare causa remuneracionis, docet Panormitan. cap. 3 de donat. in fin.

101. § Añade sobre la remuneracion la cauta piaz, donaciones pobres, que tambien concurre en el Convento, pues, como diximos no tiene, ni aun modicada congrua: *At in nostro caso, dize, concurrit duplex causa, altera in re remu-
neracionis, ob quam non est donatio prohibita Prelatis, aliova eleemosina, quam cum
illa donataria pauperes, & etiam causa eleemosina facit, ut non dicatur, verae & pro-
prias donatio, ut bene noint Imola cap. 3 de donat. n. 6. Non enim moveat para liberali-
tas, sed pietas, ergo donatio hac firma, & valida fuit.*

102. § Solorçano, en terminos de Chilpos, declinat. Gobern. lib. 3.
cap. 10 n. 83. ibi: *Quod intelligendum est tamen ubi talia merita, & servitia de rigor-
e iustitiae nullam remuneracionem, sive compensationem, ex torque pessime sed ex falso
quod in honesta, & moralis gratitudine remunerentur. Nam si iuridicam, & legalem
exactionem hab. rent, tunc potius solus debet fieri visceretur, ad quam vanus dubium
bona Prelati teneri, etiam si ipsi id non declaraverit.*

103. § Dize en fin Noguerol n. 190. que los meritos, deben probarse
aliunde, quam per confessionem Prelatis. Ya diximos supra Inspec. 1. n. 74 que los
del Convento son notorios, y que los confiesa su Ilustrissima, y no negaria No-
guerol que esto bastava si hablasse de su Ilustrissima, porque en especie de tales
donaciones. Si aliquis magnus vir ac fester de meritis ei credi debet. Escribió
Anicat. ad affict. decr. 370. n. 15. con Bartulo in Lambitus de Decret. ab Ordini
factual. Pero no obstante, aunque se podia hacer plenissima probanza con
los Religiosos, por ser materias domesticas, ha sido escusado por quitar sos-
pecha, y se ha hecho la suficiente, quando adhucmodi merita probanda, non requie-
ritur exacta probatio, sed sufficit qualis qualis. Dizelo Paschal. de virib. Patr. po-
testar. p. 1. cap 4. n. 55. Y cita a Hipolyto, Alciato, Alexandro, y Serafino, y prosigue
Presertim (como a qui sucede) si concurrunt aliqua conjectura, & virtus, ac probitas de-
natarii iuxta Baldum in l fin ff. de probat. Gratum conf. 7. v. 33. Addendus Fontanella
clauso. 4. gloj. 7. p. 2. n. 19. ibi: *Non tamen semper opus est plena probacione in hac mode-
teria, non aliquando sufficiunt conjectura cum assertione patris.*